3

[bookmark: _Toc293146740][bookmark: _Toc417655656][image: Описание: Описание: Tajg1]

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

23.01.2025                                                                                                            № 04 – 075
г. Дудинка

О внесении изменений в Решение Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

Таймырский Долгано-Ненецкий районный Совет депутатов решил:

[bookmark: _Hlk174108571]1. Внести в Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, утвержденное Решением Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 12 мая 2014 года № 03-0038 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакции Решений Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов от 16 сентября 2014 года № 03-0048, от 29 апреля 2015 года № 05-0074, от 14 декабря 2015 года № 06-0109, от 30 августа 2016 года № 09-0123, от 25 ноября 2016 года № 11-0150, от 15 февраля 2018 года № 15-0216, от 14 июня 2018 года № 15-0227, от 1 ноября 2018 года № 01-007, от 15 декабря 2021 года № 12-172, от 28 апреля 2022 года № 13-191, от 14 декабря 2023 года № 01-027, от 22 мая 2024 года № 02-046, от 19 сентября 2024 года № 03-053), следующие изменения:
1) в разделе I:
а) в абзаце втором преамбулы слова «, муниципальных органов» исключить;
б) в подпункте «г» пункта 3 слова «, муниципальных органов» исключить;
в) в пункте 4 слова «, муниципальных органов» исключить;
г) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В соответствии с законодательством Российской Федерации, Красноярского края и нормативными правовыми актами муниципального района к заработной плате работников применяются районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;
2) в пункте 9 раздела II слова «, муниципального органа» исключить;
3) пункт 14 раздела III признать утратившим силу;
4) абзац второй пункта 17.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) устанавливается в размере и на условиях, аналогичных предусмотренными нормативными правовыми актами Красноярского края для работников краевых государственных учреждений.»;
5) в приложении 2 к Положению подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальное казенное учреждение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Центр по обеспечению деятельности Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и органов Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»:

	№ п/п
	Показатели
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1.
	Численность работников в учреждении, чел.
	-
	-
	-
	до 117

»;
6) приложение 3 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений,
учитываемых при определении объема средств на выплаты
стимулирующего характера руководителям учреждений

	№ п/п
	Учреждения
	Предельное количество окладов (должностных окладов) руководителя учреждения на выплаты стимулирующего характера,
в год

	1
	Учреждения, подведомственные Администрации муниципального района

	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления:

	1.1
	Муниципальное казенное учреждение «Таймырская транспортная компания»
	до 59,9

	1.2
	Муниципальное казенное учреждение «Таймырский архив»
	до 44,8

	1.3
	Муниципальное казенное учреждение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Центр по обеспечению деятельности Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и органов Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»
	до 51,9

	1.4
	Муниципальное казенное учреждение Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Редакционно-полиграфический комплекс «Таймыр»
	до 33,0

	1.5
	Муниципальное казенное учреждение «Таймырский молодежный центр»
	до 57,9

	2
	Учреждения, подведомственные управлению образования Администрации муниципального района:

	2.1
	Дошкольные образовательные учреждения, общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования детей, иные учреждения, подведомственные управлению образования Администрации муниципального района
	до 28

».

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель Таймырского
Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов

____________________ В.Н. Шишов

	Глава Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального района

_________________ А.В. Членов

image1.png